紀宝町飛雪の滝キャンプ場の指定管理者の候補者の選定について

紀宝町飛雪の滝キャンプ場の指定管理者について、次のとおり候補となる団体を選 定しました。

なお、選定された団体を本施設の指定管理者として指定する議案が令和2年12月 議会で可決された場合には、同団体が本施設の管理運営にあたることとなります。

- 1. 指定管理者の候補者の概要
- (1)団体の名称 有限会社 楽らく
- (2)代表者名 野口 幸子
- (3)主たる事務所の所在地 三重県南牟婁郡紀宝町成川1071-1
- (4)設立年月日 平成16年7月14日
- 2. 施設及び指定管理期間

施設名:紀宝町飛雪の滝キャンプ場

所在地:三重県南牟婁郡紀宝町浅里1409-1

指定管理期間:令和3年4月1日~令和5年3月31日

- 3. 選定手続き
- (1)審査方法

紀宝町指定管理者選定委員会要綱に基づき開催した選定委員会において、公募に応じた申請団体から提出された計画書等による資格審査、並びにプレゼンテーション審査を実施し、採点を行いました。

(2)申請団体数

2団体

(3)選定委員会

第1回選定委員会(書類審査):令和2年11月6日(金)

第2回選定委員会(プレゼンテーション審査): 令和2年11月12日(木)

(4)選定委員

区分	氏 名	役職等	備考
内部委員	萬浪 紳語	調整監	委員長
	平野 典光	総務担当理事兼総務課長	副委員長
	向井 美樹也	産業基盤整備担当理事	
外部委員	辰巳 尚	区長会会長	
	加藤 英克	紀宝町商工会事務局長	
	森本 真理	キャンプ inn 海山マネージャー	

(5) 指定管理者の候補団体の審査結果

有限会社 楽らく:225点(300点満点)

※審査員ひとりあたりの配点50点、評点180点以上の団体の内、評点が一番高い 団体を選定

(6)選定理由(委員講評)

- ・事業計画で様々なアイデアを提案いただいており、中には行政では実施が困難なものもあることから、民間事業者の力に大きく期待したい。
- ・スタッフ体制についてしっかり考えられており、町内の介護施設と連携することができるのは強みの一つ。
- ・顧客満足度を上げるおもてなしに非常に前向きで期待できる。田舎の商店の対応から都市部レベルのおもてなしに変わっていく一つのきっかけとなってもらいたい。
- ・母体企業もあり基盤がしっかりしていることから安定感・安心感がある。事業計画や 予算案の内容も良く、企業としての熱意が感じられた。
- ・一個人企業として運営するだけでなく、地域としっかり連携・交流していただきながら、 町や地域全体の活性化に寄与していただくことを期待したい。
- ・多くの事業提案がある一方で、実施にあたり人材を確保することは課題となりそうな こともあると思うが、しっかりと対応いただきたい。